
UCHWAŁA NR XXI/70/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Żary o statusie miejskim za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę/przedszkole oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły/przedszkola. 

§ 2. 1.  W budżecie Gminy Żary o statusie miejskim tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w wysokości 2% planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych nauczycieli zatrudnionych w szkołach lub przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Żary o statusie miejskim. . 

2. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli wyodrębnionego w budżecie 
w danym roku budżetowym dzieli się w następujący sposób: 

1) 80% - na nagrody przyznawane nauczycielom przez dyrektorów szkół/przedszkoli zwane dalej   Nagrodami 
Dyrektora. 

2) 20% - na nagrody przyznawane nauczycielom i dyrektorom przez organ prowadzący zwane dalej 
Nagrodami Burmistrza. 

§ 3. 1.  Z wnioskiem o przyznanie nagrody  mogą występować: 

1) dyrektorzy - dla nauczycieli zatrudnionych w kierowanych przez nich szkołach/przedszkolach; 

2) rady szkoły; 

3) rady rodziców; 

4) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli - statutowi przedstawiciele. 

2. Wnioski o nagrody powinny zawierać następujące dane o kandydacie: 

1) imię i nazwisko, 

2) datę i miejsce urodzenia, 

3) informacje o stażu pracy w szkole, 

4) stanowisko i miejsce pracy, 

5) informacje o wykształceniu, stopniu awansu i dotychczasowych nagrodach (rok otrzymania), 

6) ostatnia ocena pracy i uzasadnienie do wniosku. 

3. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy podać konkretne i wymierne efekty osiągane przez nauczyciela - 
za okres od otrzymania ostatniej nagrody ze specjalnego funduszu nagród, jednak nie więcej niż sprzed 3 lat. 

4. Wzór wniosku o przyznanie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Wnioski z brakami formalnymi oraz złożone po terminie określonym w ust 7 niniejszego paragrafu nie są 
rozpatrywane. 

6. Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarach, 
w zamkniętej kopercie z pieczątką szkoły i adnotacją ,,Wniosek o Nagrodę Burmistrza", 

7. Wnioski na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze należy złożyć 
do dnia 15 września danego roku. 



8. Nagroda ze specjalnego funduszu nagród może zostać przyznana nauczycielowi, w tym dyrektorowi po 
przepracowaniu w szkole/placówce co najmniej roku i ma charakter uznaniowy. 

§ 4. 1.   Nagrodę ze specjalnego funduszu nagród może otrzymać:  

1) nauczyciel spełniający co najmniej dwa kryteria wymienione w ust. 2; 

2) dyrektor szkoły spełniający co najmniej jedno z kryteriów wymienionych w ust. 2 i co najmniej jedno 
kryterium wymienione w ust. 3. 

2. W przypadku nauczycieli i dyrektorów brane jest pod uwagę spełnienie następujących kryteriów: 

1) wybitne wyniki w procesie dydaktycznym, potwierdzone wynikami uczniów z egzaminów, zakwalifikowaniem 
się uczniów do udziału w olimpiadach, konkursach przedmiotowych lub przeglądach, festiwalach 
artystycznych oraz zawodach sportowych co najmniej szczebla wojewódzkiego; 

2) opracowanie i wprowadzenie programów autorskich lub innowacji; 

3) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami mającymi trudności w nauce; 

4) przygotowanie imprez i uroczystości szkolnych/przedszkolnych, środowiskowych lub wydarzeń o charakterze 
cyklicznym; 

5) wprowadzenie do praktyki szkolnej innowacyjnych działań mających na celu wspieranie procesu 
wychowania oraz zapewnienie bezpieczeństwa uczniom; 

6) działalność mającą na celu zwalczanie przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci 
i młodzieży oraz organizowanie współpracy szkoły/przedszkola z organizacjami i instytucjami oraz rodzicami 
w tym zakresie; 

3. W przypadku dyrektorów brane jest pod uwagę spełnianie następujących kryteriów: 

1) dbałość o jakościowy rozwój szkoły/przedszkola, w tym diagnozowanie potrzeb szkoły/przedszkola pod kątem 
wyników i wniosków z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej, wyników egzaminów zewnętrznych; 

2) podejmowanie kompleksowych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom; 

3) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkoły/przedszkola oraz wdrożenie innowacyjnych rozwiązań; 

4) wspieranie nauczycieli w kierunku nowoczesnych metod nauczania, doskonalenia zawodowego, uzyskiwania 
nowych kwalifikacji i uzyskiwania wyższych stopni awansu zawodowego. 

§ 5. 1.   Burmistrz ma prawo z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi. Przepisów § 3 nie stosuje 
się 

2. Dyrektor ma prawo z własnej inicjatywy przyznać nagrodę Dyrektora nauczycielowi. Przepisów § 3 
nie stosuje się 

§ 6. 1.   Traci moc Uchwała Nr XLIII/144/10 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 lipca 2010 r. w sprawie 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Żary o statusie miejskim. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 



Załącznik do uchwały Nr XXI/70/20 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 września 2020 r. 

Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Miasta Żary 

Zgłaszam wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Miasta Żary 

Panu /-i/: ........................................................................................................................................................ 
                                                                           (imię i nazwisko) 

urodzonemu /-ej/ ........................................................................................................................................... 

(data i miejsce urodzenia) 

..................................................................................................................................................................... 

(wykształcenie, staż pracy w szkole/przedszkolu, awans zawodowy) 

.................................................................................................................................................................... 

Zatrudnionemu /-ej/ w: 

......................................................................................................................................................................... 

(nazwa szkoły/ przedszkola, w której zatrudniony jest nauczyciel) 

...........................................................................................................................................................................                                                                               
(stanowisko) 

Dotychczas otrzymane nagrody (ministra, kuratora oświaty, dyrektora - rok otrzymania): 

.......................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................... 

Ostatnia ocena pracy: ............................................................................................................................... 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 

1) wybitne wyniki w procesie dydaktycznym, potwierdzone wynikami uczniów z egzaminów, zakwalifikowaniem 
się uczniów do udziału w olimpiadach, konkursach przedmiotowych lub przeglądach, festiwalach 
artystycznych oraz zawodach sportowych co najmniej szczebla wojewódzkiego; 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

2) opracowanie i wprowadzenie programów autorskich lub innowacji; 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

3) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami mającymi trudności w nauce; 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

4) przygotowanie imprez i uroczystości szkolnych/przedszkolnych, środowiskowych lub wydarzeń o charakterze 
cyklicznym; 



..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

5) wprowadzenie do praktyki szkolnej innowacyjnych działań mających na celu wspieranie procesu 
wychowania oraz zapewnienie bezpieczeństwa uczniom; 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

6) działalność mającą na celu zwalczanie przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci 
i młodzieży oraz organizowanie współpracy szkoły/przedszkola z organizacjami i instytucjami oraz rodzicami 
w tym zakresie; 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

W przypadku dyrektorów brane jest pod uwagę spełnianie następujących kryteriów: 

1) dbałość o jakościowy rozwój szkoły/przedszkola, w tym diagnozowanie potrzeb szkoły/przedszkola pod kątem 
wyników i wniosków z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej, wyników egzaminów zewnętrznych; 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

2) podejmowanie kompleksowych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom; 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

3) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkoły/przedszkola oraz wdrożenie innowacyjnych rozwiązań; 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 

4) wspieranie nauczycieli w kierunku nowoczesnych metod nauczania, doskonalenia zawodowego, uzyskiwania 
nowych kwalifikacji i uzyskiwania wyższych stopni awansu zawodowego. 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................. 

Organ sporządzający wniosek:           

.........................................................             ..........................................                 ......................................... 

(miejscowość i data)                                           (pieczęć)                                             (podpis) 

Oświadczenie 



W związku ze złożonym wnioskiem o przyznanie Nagrody Burmistrza wyrażam zgodę na przetwarzanie, 
w tym gromadzenie moich danych osobowych podanych przez wnioskodawcę zawartych we wniosku 
o przyznanie Nagrody Burmistrza, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 

Oświadczam, że zapoznałam/-em się z danymi zawartymi we wniosku. Zostałam/-em poinformowana/-y, 
że dane zawarte we wniosku zostaną podane do publicznej wiadomości od momentu, gdy zostanie 
przyznana Nagroda Burmistrza. 

Oświadczam, że poinformowano mnie o przysługujących prawach, w szczególności o dobrowolności 
podania danych, prawie dostępu do treści danych i ich poprawiania oraz o możliwości odwołania niniejszej 
zgody w każdym czasie. 

Żary, …………………. 

(data) 

(czytelny podpis kandydata) 

Wyrażam zgodę na nieodpłatne używanie i rozpowszechnianie mojego wizerunku w związku ze 
złożonym wnioskiem o Nagrodę Burmistrza. Wyrażenie zgody jest jednoznaczne z tym, iż fotografie, filmy 
lub nagrania mogą zostać umieszczone na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Żarach, 
wykorzystane w materiałach informacyjnych i promocyjnych (publikacje, Internet, w tym media 
społecznościowe). Podpisanie oświadczenia jest niezbędne do udziału w edycji przyznawania nagród. 

Żary, …………………. 

(data) 

(czytelny podpis  kandydata) 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust. 1 i 2 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) dalej RODO informuję, że: 

1. administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Żary z siedzibą przy pl. Rynek 1-5, 68-200 Żary; 

2. kontakt z inspektorem ochrony danych w Urzędzie Miejski w Żarach dostępny jest poprzez adres e-mail: 
iod@um.zary.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora; 

3. dane osobowe zawarte we wniosku będą przetwarzane w celu przeprowadzenia edycji przyznawania Nagród 
Burmistrza i będą przetwarzane zgodnie z wyrażoną wyżej zgodą, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO; 

4. dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom uprawnionym do ich przetwarzania na podstawie 
przepisów prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów z Gminą Żary o statusie miejskim 
przetwarzają dane osobowe, dla których administratorem jest Burmistrz Miasta Żary; dane osobowe nie będą 
przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowej; 

5. dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o Nagrodę Burmistrza, wyłonienia kandydata 
do Nagrody Burmistrza i działań związanych z zakończeniem edycji ich przyznania; 

6. dane osobowe zawarte we wniosku będą przechowywane w celach archiwalnych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami; 

7. przysługuje prawo dostępu do danych osobowych, żądania ich sprostowania lub usunięcia lub ograniczenia 
ich przetwarzania; przysługuje również prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie; wycofanie zgody 
nie ma wpływu na przetwarzanie danych osobowych do momentu jej wycofania; 

8. w trakcie przetwarzania danych osobowych na potrzeby przyznawania Nagród Burmistrza nie dochodzi do 
zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani do profilowania, o których mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO; 
oznacza to, że żadne decyzje dotyczące przyznania Nagród Burmistrza nie zapadają automatycznie oraz że 
nie buduje się żadnych profili kandydatów; 

9. przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, zgodnie z art. 77 RODO, tj. Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych; 



10. podanie danych jest niezbędne celem zgłoszenia kandydata do Nagrody Burmistrza. 

Zapoznałam/-em się z treścią powyższych pouczeń. Oświadczam, że podane informacje są zgodne ze stanem 
faktycznym. 

Żary, …………………. 

(data) 

(czytelny podpis kandydata)




